

Kære udvalgsmedlemmer.

Min hustru og jeg har været familieplejer i 12 år. I løbet af disse år er vore forhold blevet markant forringet.

For nogle år siden fandtes der et begreb der hed "kost og logi", som dækkede hvad det lyder som. Pludselig ændrede man navnet til "rådighedsbeløbet" og nu var det muligt, at lægge alt det kommunen tidligere havde betalt, ind under "rådighedsbeløbet". Således blev vores "kost og logi" beløb fuldstændigt udhulet. Rockwoolfonden har lavet beregninger på hvad en familie bør have i rådighedsbeløb/ mdr, det vi får svarer til en familie med 2 børn i skolealderen og 2 forældre på overførselsindkomst. Et er HELT klart, familieplejereres budget er markant større end en gennemsnitsfamilie, hvilket sagtens kan dokumenteres, og nu skal vi oveni betale ALT det der, for ikke mange år siden var kommunens pligt.

Vi kæmper med vores ferie. Vi bliver tvunget til at lyve, idet man tvinger os til at acceptere at vi skal melde til kommunen, hvilke måneder vi afholder ferie i løbet af året. INGEN af os holder ferie. Vore plejebørn holder ferier over året, og i disse situationer er vi ofte på hårdere arbejde, idet vore børn ikke er i deres vandre tilbud, skoler, SFO, børnehave, etc etc. Hvis vi vender tilbage til vor kommune og beretter vi IKKE afholder ferie, idet vort barn har fri fra dets tilbud, bliver vi truet, og endnu værre, de trækker såmænd bare de ugers ferie som passer dem. Den dag opgaven stopper, og vi har brug for vore feriepenge, er de der jo ikke, og vi har konkret ikke afholdt ferie. Lad mig slå helt fast at INGEN familieplejerne ønsker ferie uden deres plejebørn.

I forhold til vederlag er i ved høringen d. 21 marts, blevet bekendt med hvad man byder os.

Vi aner ikke om vi er ansat eller selvstændige. Er vi ansat i kommunen skal det jo være på lige fod med socialpædagogen/sosuassistenten, altså med samme fordele. PENSION, rabatordninger, mulighed for lån af sommerhuse, etc etc. Min hustru og jeg bruger hvad der svare til vederlag for et barn, Netto, til vores pension. Tager kommunen vederlag kan vi ikke indbetale til vor alderdom. Hvordan kan politikerer konkret acceptere at en faggruppe ikke får arbejdsgiver betalt PENSION?

Er vi selvstændige, hvilket vi fleste gerne så, SKAL vi naturligvis kunne fratække omkostninger, på lige fod med andre selvstændige. I 2013 blev det over en nat besluttet at det ikke længerer var muligt at, at agerer som selvstændig. En medarbejder fra skat opfandt pludselig noget andet?? Hvordan pokker kan det være acceptabelt for vore politikerer, at der bare ændres et og andet, uden man reagerer?? INGEN plejefamilier herhjemme, INGEN, kan fornødenheder til vore plejebørn, uden vi selv betaler af egen lomme. INGEN andre betaler eks. Printerpapir, tape, plaster, etc etc af egen lomme, på deres arbejdsplads. I vores familie bruger vi i snit 2-4000,-/ mdr af egen lomme, for at vore plejebørn så hvis muligt ligner de, de går i skole med.

INGEN nogen steder har reageret på at der over en nat, blev ændret fra "kost og logi" til "rådighedsbeløb" INGEN har nogen steder reageret på at det over en nat, af en medarbejder ændrede på skattereglerne så man nu ikke kan være selvstændig. DET KAN I IKKE VÆRE BEKENDT. I er blevet informeret om det utallige gange. Er viljen til det, handler det om at kontakte skat og lave dispensationsregler. Så nemt er det. INGEN har interesserer sig for at vi vader i mudder i en gråzone, man lader som ingenting. På samme måde kan der laves bedre vilkår i forhold til ferie, om viljen er tilstede.